ĐC: Số 1597 đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.38222297 – Website: htttps://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:               /SKHCN-ĐMST Đồng Nai, ngày          tháng 10 năm 2025
V/v trả hồ sơ đề nghị công nhận hiệu quả

áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến
xã Dầu Giây

Kính gửi: UBND xã Dầu Giây

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Tờ trình số 1778/TTr-UBND ngày
18/9/2025 của UBND xã Dầu Giây về việc đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng,
khả năng nhân rộng của sáng kiến cấp tỉnh.

Qua rà soát hồ sơ gửi kèm, Sở Khoa học và Công nghệ - cơ quan thường trực
Hội đồng công nhận sáng kiến tỉnh có ý kiến như sau:

Các hồ sơ đề nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của
sáng kiến còn nhiều nội dung chưa phù hợp (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị UBND xã Dầu Giây rà soát, điều chỉnh
và gửi lại toàn bộ hồ sơ về Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai theo địa chỉ
mail: hoidongsangkientinhdongnai@gmail.com để thực hiện xét, công nhận hiệu
quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến theo quy định.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ bà Trần Thị Phương Anh – Chuyên viên
phòng Đổi mới sáng tạo (Sđt: 0353021244).

Kính chuyển UBND xã Dầu Giây được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, ĐMST (P.Anh).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

mailto:hoidongsangkientinhdongnai@gmail.com

2

PHỤ LỤC
Tổng hợp rà soát hồ sơ xét công nhận hiệu quả áp dụng,

khả năng nhân rộng sáng kiến
1. Tại Tờ trình số 1778/TTr-UBND ngày 18/9/2025 của UBND xã Dầu Giây

còn viện dẫn một số căn cứ pháp lý đã hết hiệu lực, cần được rà soát, điều chỉnh
để đảm bảo tính phù hợp và chính xác.

2. Thiếu Văn bản xác nhận/Quyết định công nhận hiệu quả áp dụng, khả
năng nhân rộng của sáng kiến

3. Về hồ sơ xét

STT Nội dung chưa phù hợp Hồ sơ
1 Báo cáo kết quả của sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng và

hiệu quả áp dụng toàn tỉnh: Đề nghị điều chỉnh tên báo
cáo thành “Báo cáo kết quả của sáng kiến có hiệu quả áp
dụng và khả năng nhân rộng toàn tỉnh”

07 hồ sơ

2 Tên sáng kiến ghi trong Quyết định công nhận sáng kiến
và các tài liệu không thống nhất

- Tạ Thị Vân
- Nguyễn Thị Kim Ngọc
- Bùi Ngọc An
- Nguyễn Thị Thanh Thảo
- Phạm Trần Hải Đăng

3 Thời gian đề nghị công nhận sáng kiến ghi trong Đơn yêu
cầu công nhận sáng kiến không phù hợp với thời gian ban
hành Quyết định công nhận sáng kiến.

- Tạ Thị Vân
- Nguyễn Thị Kim Ngọc
- Trần Thị Hải
- Bùi Ngọc An

4 Thiếu Quyết định công nhận sáng kiến của cơ sở - Phạm Trần Hải Đăng
- Trần Thị Hằng

5 Lĩnh vực áp dụng sáng kiến ghi trong Đơn yêu cầu công
nhận sáng kiến không thống nhất với Lĩnh vực áp dụng
sáng kiến ghi trong Báo cáo kết quả sáng kiến

Nguyễn Thị Kim Ngọc

6 Thời gian ghi trong Báo cáo kết quả của sáng kiến có hiệu
quả áp dụng và khả năng nhân rộng toàn tỉnh (09/5/2025)
không phù hợp với ngày ban hành Văn bản công nhận
phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng (số 5188/UBND-
NV ngày 06/6/2025 của UBND huyện  Thống Nhất)

Nguyễn Thị Thanh Thảo

7 Thời gian được ghi trong Đơn yêu cầu công nhận sáng
kiến vượt quá 01 năm kể từ ngày sáng kiến được áp dụng
lần đầu (chưa phù hợp theo quy định tại Khoản 2 Điều 5
Nghị định 13/20112/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính
phủ)

Trần Thị Hằng

		2025-10-03T15:08:17+0700

		2025-10-04T14:24:37+0700

		2025-10-04T14:48:46+0700

		2025-10-04T14:48:46+0700

		2025-10-04T14:48:46+0700